

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024

Processo Administrativo Nº 128/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: GUILHERME DOS SANTOS ANDRADE DE JESUS

Data de Publicação: 10/05/2024 14:08:04

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/06/2024 15:58:12

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: baú teatrinho
Descrição: COLEÇÃO EDUCACIONAL COMPOSTA POR 103 TÍTULOS, PARA FAIXA ETÁRIA DE 06 MESES A 03 ANOS, QUE ACOMPANHA BAÚ TEATRINHO PERSONALIZADO, TODO PRODUZIDO EM MDF COM ESPESSURA DE 12 MM, COM IMPRESSÃO DIRETA NA MADEIRA EM 04 CORES COM ACABAMENTO EM VERNIZ UV, NAS MEDIDAS: 100 CM DE COMPRIMENTO POR 40 CM DE LARGURA E 40 CM DE ALTURA, COM ABERTURA SUPERIOR PARA PALCO DE FANTOCHES COM DUAS JANELAS E CORTINA EM TECIDO NA COR VERMELHA FIXADA ATRÁS DO PALCO, COM DUAS ALÇAS EM AÇO FIXAS NAS LATERAIS E QUATRO RODÍZIOS FIXADOS NA PARTE INFERIOR. ACABAMENTO INTERNO TODO LAQUEADO NA COR BRANÇO BRILHO COM CAIXA DE SOM INTEGRADA. ACOMPANHA TAMBÉM CAPACITAÇÃO PARA OS PROFESSORES COM DURAÇÃO DE 10 HORAS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 6.550,00	Valor Total: 58.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TONSIG COMÉRCIO DE MATERIAIS	090	11.469.424/0001-16	6.900,00	6.550,00		Sim
2 EBS COMERCIAL LTDA	011	32.752.257/0001-96	6.950,00	6.850,00	4,58	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/06/2024 15:58:12

Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: baú teatrinho
Descrição: COLEÇÃO EDUCACIONAL COMPOSTA POR 104 TÍTULOS, PARA FAIXA ETÁRIA DE 04 A 06 ANOS, QUE ACOMPANHA BAÚ TEATRINHO PERSONALIZADO, TODO PRODUZIDO EM MDF COM ESPESSURA DE 12 MM, COM IMPRESSÃO DIRETA NA MADEIRA EM 04 CORES COM ACABAMENTO EM VERNIZ UV, NAS MEDIDAS: 100 CM DE COMPRIMENTO POR 40 CM DE LARGURA E 40 CM DE ALTURA, COM ABERTURA SUPERIOR PARA PALCO DE FANTOCHES COM DUAS JANELAS E CORTINA EM TECIDO NA COR VERMELHA FIXADA ATRÁS DO PALCO, COM DUAS ALÇAS EM AÇO FIXAS NAS LATERAIS E QUATRO RODÍZIOS FIXADOS NA PARTE INFERIOR. ACABAMENTO INTERNO TODO LAQUEADO NA COR BRANÇO BRILHO COM CAIXA DE SIM INTEGRADA. ACOMPANHA TAMBÉM CAPACITAÇÃO PARA OS PROFESSORES COM DURAÇÃO DE 10 HORAS.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 6.550,00	Valor Total: 58.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TONSIG COMÉRCIO DE MATERIAIS	107	11.469.424/0001-16	6.900,00	6.550,00		Sim
2 EBS COMERCIAL LTDA	016	32.752.257/0001-96	6.950,00	6.850,00	4,58	Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/06/2024 15:58:12
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: baú teatrinho
Descrição: COLEÇÃO EDUCACIONAL COMPOSTA POR 106 TÍTULOS, PARA FAIXA ETÁRIA DE 06 A 10 ANOS, QUE ACOMPANHA BAÚ TEATRINHO PERSONALIZADO, TODO PRODUZIDO EM MDF COM ESPESSURA DE 12 MM, COM IMPRESSÃO DIRETA NA MADEIRA EM 04 CORES COM ACABAMENTO EM VERNIZ UV, NAS MEDIDAS: 100 CM DE COMPRIMENTO POR 40 CM DE LARGURA E 40 CM DE ALTURA, COM ABERTURA SUPERIOR PARA PALCO DE FANTOCHES COM DUAS JANELAS E CORTINA EM TECIDO NA COR VERMELHA FIXADA ATRÁS DO PALCO, COM DUAS ALÇAS EM AÇO FIXAS NAS LATERAIS E QUATRO RODÍZIOS FIXADOS NA PARTE INFERIOR. ACABAMENTO INTERNO TODO LAQUEADO NA COR BRANCO BRILHO COM CAIXA DE SOM INTEGRADA. ACOMPANHA TAMBÉM CAPACITAÇÃO PARA OS PROFESSORES COM DURAÇÃO DE 10 HORAS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 6.550,00	Valor Total: 78.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TONSIG COMÉRCIO DE MATERIAIS	085 11.469.424/0001-16	6.900,00	6.550,00		Sim
2 EBS COMERCIAL LTDA	105 32.752.257/0001-96	6.950,00	6.850,00	4,58	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 26/06/2024 15:58:12
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: mega baú teatrinho
Descrição: COLEÇÃO EDUCACIONAL COMPOSTA POR 379 EDIÇÕES PARA FAIXA ETÁRIA DE 06 MESES A 03 ANOS. ACOMPANHA BAÚ TEATRINHO PERSONALIZADO TODO EM MDF DE ESPESSURA 15 MM, COM ACABAMENTO NA COR BRANCA TX BP, QUE CONTÉM PARAFUSADAS 03 DOBRADIÇAS DE AÇO DE 3,5 POLEGADAS, QUE UNEM AS DUAS PARTES DO BAÚ (PARTE ?A? + PARTE ?B?), NA SUA PARTE EXTERNA TAMBÉM ESTÃO FIXADOS COM PARAFUSOS DOIS PUXADORES DE 150 MM E UMA TRANCA PARA O FECHAMENTO DO BAÚ COM PORTA CADEADO. ACOMPANHAM TAMBÉM UMA SMART TV DE 43", UMA CAIXA DE SOM COM ENTRADA PARA USB, COM TODA FIAÇÃO PROTEGIDA POR CANALETAS DE PVC. O BAÚ POSSUI 10 RODÍZIOS REFORÇADOS INJETADOS COM MATERIAL TERMOPLÁSTICO MACIO DE 50 MM FIXADOS NA PARTE INFERIOR PARA FÁCIL LOCOMOÇÃO. ACOMPANHA TAMBÉM CAPACITAÇÃO DE PROFESSORES COM DURAÇÃO DE 10 HORAS.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 28.200,00	Valor Total: 112.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TONSIG COMÉRCIO DE MATERIAIS	104 11.469.424/0001-16	30.200,00	28.200,00		Sim
2 EBS COMERCIAL LTDA	081 32.752.257/0001-96	30.240,00	30.140,00	6,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

MUNICÍPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 26/06/2024 15:58:12
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: mega baú teatrinho
Descrição: COLEÇÃO EDUCACIONAL COMPOSTA POR 348 EDIÇÕES PARA FAIXA ETÁRIA DE 04 A 06 ANOS. ACOMPANHA BAÚ TEATRINHO PERSONALIZADO TODO EM MDF DE ESPESSURA 15 MM, COM ACABAMENTO NA COR BRANCA TX BP, QUE CONTÉM PARAFUSADAS 03 DOBRADIÇAS DE AÇO DE 3,5 POLEGADAS, QUE UNEM AS DUAS PARTES DO BAÚ (PARTE ?A? + PARTE ?B?), NA SUA PARTE EXTERNA TAMBÉM ESTÃO FIXADOS COM PARAFUSOS DOIS PUXADORES DE 150 MM E UMA TRANCA PARA O FECHAMENTO DO BAÚ COM PORTA CADEADO. ACOMPANHAM TAMBÉM UMA SMART TV DE 43?, UMA CAIXA DE SOM COM ENTRADA PARA USB, COM TODA FIAÇÃO PROTEGIDA POR CANALETAS DE PVC. O BAÚ POSSUI 10 RODÍZIOS REFORÇADOS INJETADOS COM MATERIAL TERMOPLÁSTICO MACIO DE 50 MM FIXADOS NA PARTE INFERIOR PARA FÁCIL LOCOMOÇÃO. ACOMPANHA TAMBÉM CAPACITAÇÃO DE PROFESSORES COM DURAÇÃO DE 10 HORAS.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 27.400,00	Valor Total: 109.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TONSIG COMÉRCIO DE MATERIAIS	122	11.469.424/0001-16	30.200,00	27.400,00		Sim
2 EBS COMERCIAL LTDA	044	32.752.257/0001-96	30.240,00	30.140,00	10,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 26/06/2024 15:58:12
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo: mega baú teatrinho
Descrição: COLEÇÃO EDUCACIONAL COMPOSTA POR 456 EDIÇÕES PARA FAIXA ETÁRIA DE 06 A 10 ANOS. ACOMPANHA BAÚ TEATRINHO PERSONALIZADO TODO EM MDF DE ESPESSURA 15 MM, COM ACABAMENTO NA COR BRANCA TX BP, QUE CONTÉM PARAFUSADAS 03 DOBRADIÇAS DE AÇO DE 3,5 POLEGADAS, QUE UNEM AS DUAS PARTES DO BAÚ (PARTE ?A? + PARTE ?B?), NA SUA PARTE EXTERNA TAMBÉM ESTÃO FIXADOS COM PARAFUSOS DOIS PUXADORES DE 150 MM E UMA TRANCA PARA O FECHAMENTO DO BAÚ COM PORTA CADEADO. ACOMPANHAM TAMBÉM UMA SMART TV DE 43?, UMA CAIXA DE SOM COM ENTRADA PARA USB, COM TODA FIAÇÃO PROTEGIDA POR CANALETAS DE PVC. O BAÚ POSSUI 10 RODÍZIOS REFORÇADOS INJETADOS COM MATERIAL TERMOPLÁSTICO MACIO DE 50 MM FIXADOS NA PARTE INFERIOR PARA FÁCIL LOCOMOÇÃO. ACOMPANHA TAMBÉM CAPACITAÇÃO DE PROFESSORES COM DURAÇÃO DE 10 HORAS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 32.800,00	Valor Total: 164.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TONSIG COMÉRCIO DE MATERIAIS	025	11.469.424/0001-16	34.200,00	32.800,00		Sim
2 EBS COMERCIAL LTDA	050	32.752.257/0001-96	34.280,00	34.180,00	4,21	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP**

AUTORIDADE: ROBERTO CARLOS GARCIA